
SECRETARIA DA SAÚDE
Governo do Estado do Ceará

CISVALE CISVALE

L-

-

24 de Novembro de2020da abertura:
í 2:00:00 doze horasHorário
Sede do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu
. CISVALELocal:

Rua Juaci Sam o Pontes no 1696 - Centro, Caucaia-CEE

oê

ASSINATURANOMEFUNÇÃO

Cláudia Bernarda MedeirosPresidente

Carolina Cordeiro Machado

Marcio Gomes Carvalho
Membro (s)

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696Bcentro - Caucaia-CE - CE P: 61.600- 150
'i" Fonê/Fax: (as) 3342'2767 Ct{PJ(MF) no 12'768'835/0001-75

www.cisvale.ce.oov.br E-mail:consorciocisYale@gmail.com

Comissão Permanente de Licitação

Corusóncro PúBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do Vern oo Cunu
ApurARÉs - CAUCATA - GENERAL SAMPAT0 - lTApAjÉ - PENTEC0STE- PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoNÇALo

Do AMARANTE -SÀoLurs Do CuRU - TrtuÇuocA ,,1íÃià.
j- ,,.331 ":'

LrsTA DE PRESENçA DOS PARTTCTPANTES 2,^Àlrl
ToMADA DE PREços No. oos/2o2o-TP '"{:-9:-'

OBJETO: Prestaçáo de Serviços técnicos profissionais especializados de auditoria
junto ao Departamento de Recursos Humanos do clsVALE, envolvendo obrigações
principais e Acessórias previdenciárias dos funcionários e prestadores de serviços,

bem como a verificação da GFIP no que diz respeito ao seu preenchimento, envio e

verificação da base de cálculo e valores informados e repassados no Fundo de

Garantiâ por Tempo de Serviço, relativos aos exercícios financeiros de 2019 e 2020 do

Consórcio Publico de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu- CISVALE.



&-
-

SICRETARIADA SAÚDE
Govemo do Eslado do Ceará

CISVALE CISVALE
CONSÓNCIO PÚSTICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VETT OO CUNU

APUTARÉS - CAUCAIA - GENERALSAMeelo- lrlralÉ - PrNrscosrE- PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoN

Do AMARANTE - SÃo Luls Do CURU - TEluÇuocA

ATA COMPLEMENTAR

TOMADA DE PREçO OO5í2O2O -TP
.;.,ã24)
(,@,,

Às 12:00h (doze horas) do dia 24 de Novembro de 2020, reuniu-se na Sala

de Reuniões da comissão de Licitação do consórcio Público de saúde
Interfederativo do vale do curu - cIsvALE, com endereço a Rua Juaci

sampaio Pontes, 16968, Centro, Caucaia - cE, a cOmiSSãO, através de seus

iniàgrantes, Cláudia Bernarda Medeiros - Presidente, Carolina Cordeiro

Mac-hado e o sr. Marcio Gomes carvalho- Membros, nomeados pela

portaria no 013/2020,de 09 de julho de 2020 referente a Prestação de

servaços técnicos profissionais especializados de auditoria iunto ao

óãp"ttà-"nto dq Recursos Humanos do çISyALE, envolvendo
obrigações principais e Acessórias previdenciárias dos funcionários
e prãtúao.às de-serviços, bem como a verificação da GFIP no que

dii respeito ao seu préenchimento, envio e verificação da base de

cálculo-e valores informados e repassados no Fundo de Garantia por
Tempo de Serviço, relativos aos exercícios financeiros de 2O19 e
ZOZô do Consórtio Publico de Saúde Interfederativo do Vale do

curu- CISVALE, com a finalidade de verificarem a documentação de

Habilitaçãodasempresasol-DAGERcoSTACoNSULToRIA
ASSESóORIA EMPRE.SARIAL . EIRELI, iNSCritA NO CNPJ SOb O NO

12.782.12310001-00;02-AGUIARSERVIçOS&ASSESSORIALTDA-
ME inscrita no CNPJ sob o no 11.132.053/0001-82, e O3- HG

CONTABILIDADE E CONSULTORIAS inscrita no CNPJ sob o no

07.767.58710001-08, apresentadas para a Tomada de Preço no 005/2020 -
ip, ápOs a verificação da comissão de Licitação a senhora presidente

comunicou aos presentes que todas as empresas estariam
INABILITADA;

Licitante Inabilitado

01- DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI,

inscrita no CN PJ sob o no 12.782.t2310001-00; a Empresa ficou inabi litada por

apresentar atestado de caPacidade técnica em desconformidade com o objeto

da presente Licitação, con forme item
técni'caemitido DOT Dessoa ufl

con tratua ou uiva vis noArt. 62 daL no 8. 666/9

Rua Juaci SamPaio Pontes
'r: Fone/ Fax: (85) 334

no 1696Bcentro - Ca uca i a-C E

2-2767 C PJ(MF) no L2-76
consorciocisvalê@gmail.com

- CEP:61.600-15O
8.A35/OO01-75

E-mail:

e
www. c isva le. ce. o ov. b r

€



L-

-crs\/ALE cIsvALE
Consóncto PúBLIco or SeÚor lrutERrE»rn

AputARÉs - CAUCÂIA - GENERAL SAt'.treto - Iraee;É - PENTECoSTE -

Do AMARANTE - SÃO LUIS DO CURU _ TEIUÇUOCA

Reo ion a I de Conta b i I ida de-CRC.

02- AGUIAR SERVIçOS & ASSESSORIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o
no 11.132.053/OOOL-82, a Empresa ficou inabilitada por apresentar atestado de
capacidade técn
sem o registro
conforme item

ica em desconformidade com o objeto da presente Licitaçao, e
do referido junto ao Conselho Regional de Contabilidade-CRC
??t,

^#aêÊr.l^ 
tla az zda Íáaaiaz i*ítla nar

cRc.
OS- He CONTABILIDADE E CONSULTORIAS inscrita no CNPJ sob o no

07.767.587lOOO1-08, a empresa ficou inabilitada por descumprir o item
3.3.5.1- apresentando copia do documento contratual sem autenticação'

Sendo assim, a Comissão Permanente de Licitação, e levando em

consideração ao Principio da Eficiência e do interesse Publico resolvem em

conformidãde com o art. 48 § 30, da lei no 8666 193 e suas alterações
pgsteriores, estipuladO O praz1 de 03 dias, para Serem sanadas oS documentos
Supracitados, e que oS resultado da presente analise seria publicado nos mei6s

de comunicação utilizados por esta unidade Administrativa.Nada mas tratado a

Senhora Presidente Dar pgr encerrada a presente SeSSãO comunicando que a

sessão de ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA DE PREÇO ficaria

marcada para o dia 30 de Novembro as 14:00100 na sede do GIVALE. sendo
assim foi lavrada a presente Ata, que lida vai Ser assinada, pelos membros da

Comissão permanente de Licitação SALA DE REUNIÕES DO CONSORCIO
púBLICO DE SAúDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE, em 24 de

NOVEMBRO de2020, as 13:00:00.

.9ffi g/#.##ií* t!&r n o r''
I Presidente

, /4o,r'o',&r,w Arrdl,
Íarcio Goines Carvalho

Membro
'.o[i"c. Gül"o
rolina Cordeiro Mac a o

Membro

AO - CPL:COMISSAO DE LICITA

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696BCentro - Cauca
'i Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPI(MF) no

ia-CE - CE P: 61.60O- 150
12.768.835/0OO1-7s

www.cisvale.ce.oov.br E-mail:consorciocisYalê@9mail'com


